

FUMEC.2020.00000956-08



- III
 - Publicação Aviso de Licitação no DOM (2909398)
 - E-mail Aviso e Edital para publicar no site (2909416)
 - Documento Padrão BEC Agendamento (2909516)
 - Publicação Aviso de Licitação Jornal gde. circ sp - Agora sp
 - E-mail ALICE TCE - SP (2915848)
 - Esclarecimento pedido por Essencial (2919109)
 - Despacho FUMEC-GAF 2928091
 - Esclarecimento RESPOSTA ESSENCIAL BEC (2928359)
 - Esclarecimento Belfort (2959456)
 - Despacho FUMEC-GAF-CL 2959597
 - Despacho FUMEC-GAF-CL 2962407
 - Impugnação pedida por SESVET (2969142)
 - Despacho FUMEC-GAF-CL 2970548
 - Comunicado FUMEC-GAF-CL 2971894
 - Despacho FUMEC-GAF-CL 2972156
 - Documento Padrão Suspensão para análise impugnação (2)
 - Publicação FUMEC-DIR EXEC-SA 2973288
 - Parecer FUMEC-DIR EXEC-SJ 2974549
 - Publicação Suspensão para análise impugnação (2975252)
 - Despacho FUMEC-GAF 2975646
- IV
 - Despacho FUMEC-GAF 2975656
 - Edital PREGÃO Nº 042/2020 - republicação (2981500)
 - Aviso de Licitação FUMEC-GAF-CL 2981506
 - Despacho FUMEC-GAF-CL 2981692
 - Despacho FUMEC-GAF-CL 2982330
 - Publicação FUMEC-DIR EXEC-SA 2982854
 - Publicação Aviso de Licitação Republicação no DOM (2986
 - E-mail Aviso e Edital republicação p/ site (2986304)
 - E-mail para publicação jornal circulação (2986408)
 - Documento Padrão BEC Reagendamento pregação (2986442)
 - E-mail ALICE TCE - SP (2988242)
 - Publicação Aviso de Republic Jornal gde. circ sp - Agora sp

Consultar Andamento



FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA
Rua Antonio Cesarino, 985 - Bairro Centro - CEP 13015-291 - Campinas - SP - <http://www.fumec.sp.gov.br>
FUMEC-DIR EXEC/FUMEC-GAF/FUMEC-GAF-CL

DESPACHO

Campinas, 01 de outubro de 2020.

Refênte pedido de esclarecimento Belfort Segurança itens 01 e 02.

1- Quanto a proposta comercial via sistema; deverá enviar a proposta para 30 meses. Correto?
Resposta: Sim. A disputa será pelo valor global, então a proposta será pelo valor total (30 meses)

2- O item 4.2.4 do edital determina a inserção de arquivo, no entanto, salvo engano de nossa parte, na proposta inicial não é possível anexar arquivo, mas apenas os valores comerciais. Favor esclarecer.

Resposta: Esta é a forma de redação da BEC. Refere-se à própria Proposta eletrônica que, no sistema transforma-se num arquivo.

Atenciosamente

NELSON VOLTA GONÇALVES

Pregoeiro



Documento assinado eletronicamente por NELSON VOLTA GONCALVES, Contador(a), em 01/10/2020, às 12:50, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento... informando o código verificador **3020597** e o código CDC **37310070**